Муниципальное общеобразовательное учреждение

                  Ухтуйская средняя общеобразовательная школа

                                     (МОУ Ухтуйская СОШ)

                                                     ПРИКАЗ   №
от 31.08.2012 г.
«О режиме работы школы

на 2012-2013 учебный год»
Для четкой организации труда учителей и учащихся,

                             ПРИКАЗЫВАЮ:
Установить следующий режим работы школы:

1.  Учебный день начинать с линейки дежурного класса в 8.00.
Начало занятий  - 8 час. 40 мин.

                  Расписание звонков на уроки:

1 урок – 8.40 – 9.20; перемена 10 минут.

2 урок -  9.30 – 10.10; перемена 10 минут, обед 1-4 классы.
3 урок – 10-20 – 11-00, перемена 15 мин., обед детей соц.столовой

4 урок – 11-15 – 11.55, перемена 15 мин, обед 5-11 классы

5 урок -  12-10 – 12.50, перемена 10 мин.
6 урок  - 13.00 – 13.40.

Классные руководители сопровождают детей в столовую и обеспечивают порядок.

С 13.40 – уборка классов и территорий.
14-00 отвоз учащихся

	Подвоз учащихся
	Отвоз

	с. Мордино
	8.20
	14.00

	с. Норы
	8.10
	14.00
16.00

	ст.Перевоз
	7.15
	14.40

	с. Чиркино
	7.50
	14.00

По окончании урока учитель и учащиеся выходят из кабинетов. Дежурный классный руководитель и учащиеся дежурят по школе  и обеспечивают дисциплину учеников, сохранность школьного имущества, контролируют санитарное состояние, поведение детей на переменах, в школьных кабинетах.

Дежурство заканчивается в 14.00 с последующей проверкой кабинетов и территории школы. Дежурный учитель отвечает за сбор детей у автобуса, посадку и отправку домой.

2. Уборку кабинетов и территорий школы производить ежедневно. Генеральную уборку кабинетов и школы проводить по четвергам, ответственные – классные руководители.
      Закрепить за классами и классными руководителями следующие кабинеты:

            1 класс       Петрова А.В                   кабинет № 1

            2а класс     Золотарева Т.Н               кабинет № 2
            2б класс      Золотарева Т.Н.            кабинет № 2

            3 класс       Дыкус Е.Ю.                    кабинет  № 3

            4а класс      Астапова С.В.                кабинет № 4
            4б класс      Астапова С.В.               кабинет № 4

            5 класс      Шиверских В.А.             кабинет № 1
            6а класс       Бровкина А.Н.             кабинет № 2
           6б класс     Перунова Т. Е.               кабинет №11
          7а класс     Савчук О.С.                     кабинет № 8
            7б класс     Пилипенко Е.В.              кабинет трудового обуч

            8а класс      Юрченко Н.А.                кабинет № 10
            8б класс      Кислицына О.И.            кабинет № 9

           9а класс       Иванова Н.К.                 кабинет № 3
           9б класс       Шаничева О.Д.             кабинет № 6
           10 класс       Полухина В.Г.              кабинет № 12

            11 класс     Писарек Т.Л.                 кабинет № 12.

3. Время начала работы каждого учителя – за 15 мин. до начала урока, классного руководителя с 8.00. Дежурство учителей, дежурного администратора начинается за 20 мин. до начала занятий и заканчивается после отправки автобуса в с. Мордино, ст.Перевоз.
4. В 1 классе 5-ти    дневная учебная неделя. Продолжительность урока 35 минут. Продолжительность учебного года 33 недели. Для 1 класса дополнительные февральские каникулы.
Для 2-11 классов 6-ти дневная учебная неделя. Продолжительность урока 40 минут. Учебные занятия делятся на 4 четверти для 2-9 классов и 2 семестра для 10-11 классов. Продолжительность каникул 30 дней.

              Учебные занятия                                        Каникулы
1 четверть  с 01.09 по 30.10. 10 г.            Осенние  с 31.10 по 07.11.10 г. – 8 дн.

           2 четверть  с 08.11 по 25.12.10 г.             Зимние  с 26.12.10 по 09.01.11г. – 15 дн
            3 четверть  с 10.01 по 24.03.11 г.             Весенние  с 25.03 по 31.03.11 г. – 7 дн.

            4 четверть  с 01.04 по 31.05.11 г.

5. Категорически запрещается отпускать учеников с уроков без разрешения администрации.
6. Работа кружков, секций идет только по расписанию, утвержденному директором школы.
7. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное место согласно ростовым нормативам и с целью материальной ответственности за сохранность мебели.
8. Не допускать учеников на уроки в верхней одежде.
9. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение дня и учебного года. За сохранность кабинета несет полную ответственность зав.кабинетом и закрепленный класс.
10.  Курение учителей и учеников в школе и на школьной территории категорически запрещается.
11.  Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная с 3-го класса. Проверку классным руководителям осуществлять еженедельно, зам.директора по воспитательной работе – один раз в четверть.
12.  Выезд учащихся за пределы школы, села осуществляется с разрешения администрации школы, после издания приказа.
                Директор школы                                       Н.С.Инжеваткина

   С приказом ознакомлены:
Дыкус Е.Ю.

Астапова С.В.

Шиверских В.А.

Золотарева Т.Н.

Савчук О.С.

Пилипенко Е.В.

Юрченко Н.А.
Иванова Н.К.
Шаничева О.Д.
Перунова Т.Е.
Петрова А.В..
Писарек Т.Л.
Бровкина А.Н.

Кислицына О.И